
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.359 Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Presencial nº 9/2019-00056. OBJETO: Aquisição de com-
bustível para atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência So-
cial e Fundo Municipal de Saúde; Contrato nº 20209147; VALOR TOTAL: 
R$ 99.840,00 (Noventa e Nove Mil e Oitocentos e Quarenta Reais), CON-
TRATADA: ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP; CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Contrato nº 20209148; VALOR TO-
TAL: R$ 222.295,00  (Duzentos e Vinte e Dois Mil e Duzentos e Noven-
ta e Cinco Reais)., CONTRATADA: ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VIGÊNCIA: 25/09/2020 á 
31/12/2020.

Protocolo: 585521

.

.

PARTICULARES
.

LIMA, IRMÃOS S/A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO
C.N.P.J. nº 04.893.970/0001-14

NIRC 15.300.010.705
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se acham à disposição dos 
mesmos, na Sede da Sociedade, sita à Avenida Senador Lemos nº 247 sa-
las 001, bairro do Umarizal, CEP 66.050-000, nesta cidade, os documentos 
de que trata o artigo 133, da Lei nº 6.404 de 15/12/1976, referente ao 
ano de 2019.

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Convocação dos Senhores Acionistas para Assembleia Geral Ordinária que 
realizará dia 31 de outubro de 2020, sendo 1º Convocação às 09:00 (nove) 
horas, 2º Convocação as 09:30 (nove e meia) horas na sede avenida Se-
nador Lemos nº 247 salas 001, bairro do Umarizal, CEP 66.050-000, nesta 
cidade, para deliberarem os seguintes: -
a) Apreciação e julgamento das Contas da Diretoria, referentes ao ano de 
2019:
b) Eleição dos Membros da Diretoria para o exercício de 2020 e 2021.
c) Fixação dos honorários dos Membros da Diretoria para o exercício de 
2020.
d) O que ocorrer.

Belém, Pará, 30 de setembro de 2020
MARIA DO CARMO LIMA MENDES LOBATO

Diretora Presidente
C.P.F. nº 098.654.892-87

Protocolo: 585425

O sr. CARLOS ALBERTO VENTURA 
portador do CPF: 280.393.191-53 

Proprietário da FAZENDA GARAPEIRA, localizada na Rod. BR 163, km 
1085, ADT 42 km, Vicinal Marajoara, Zona Rural, município de Novo Pro-
gresso/PA, torna público que RECEBEU junto à SEMMA/NP a L.A.R. (LI-
CENÇA DE ATIVIDADE RURAL) com n° 005/2020, para sua atividade de 
Bovinocultura de Corte.

Protocolo: 585423

.

.

EMPRESARIAL
.

A ARAGUAIA NÍQUEL METAIS LTDA. 
DO GRUPO HORIZONTE MINERALS 

Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA, processo nº 2020/26312, a Licença Prévia para 
a explotação de níquel laterítico no alvo Vale dos Sonhos, pertencente ao 
Projeto Araguaia Níquel Norte, no município de Xinguara - PA, apresentan-
do junto ao requerimento, o EIA/RIMA elaborado para o mesmo.

Protocolo: 585463

CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 04/2019, 
decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2019. Prorrogação de prazo de 
vigência. VIGÊNCIA: 20/05/2020 a 31/12/2020. Assinatura 19/05/2020. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI. CONTRA-
TADA: TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ N° 
14.045.720/0001-88.

Protocolo: 585471

A empresa ETEPA - EMPRESA TRANSMISSORA 
DE ENERGIA DO PARÁ S.A. 

Inscrita sob o CNPJ nº 28.209.035/0001-54 
Torna público que recebeu em 04/09/2020, da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS/PA), através do pro-
cesso nº 2018/33037, a Licença de Instalação (LI) nº 3047/2020 (em 
substituição à LI nº 2961/2019), com validade até 07/10/2021, para o 

empreendimento denominado LT 230kV Vila do Conde-Tomé-Açu C2, SE 
Tomé-Açu e trechos de seccionamentos LT 230kV Vila do Conde-Miltônia 
3 à SE Tomé-Açu, com aproximadamente 124,93 km de extensão, a ser 
implantado no estado do Pará.

A empresa ETEPA - EMPRESA TRANSMISSORA 
DE ENERGIA DO PARÁ S.A. 

Inscrita sob o CNPJ nº 28.209.035/0001-54
Torna público que recebeu em 04/09/2020, da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS/PA), através do processo nº 
2018/33037, a Autorização de Supressão Vegetal (ASV) nº 4487/2020 (em 
substituição à ASV nº 4224/2019), com validade até 07/10/2021, para o 
empreendimento denominado LT 230kV Vila do Conde-Tomé-Açu C2, SE 
Tomé-Açu e trechos de seccionamentos LT 230kV Vila do Conde-Miltônia 
3 à SE Tomé-Açu, com aproximadamente 124,93 km de extensão, a ser 
implantado no estado do Pará.

Protocolo: 585439

ELIELSO NICOLODI 
CPF nº 699.987.872-20 

Torna público que requereu junto a SEMAT, Licença Ambiental sob protocolo 
n°. 097/2020, para a atividade de avicultura para postura, em Belterra-PA.

Protocolo: 585447

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A 
REFLORESTAMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

CNPJ 08.581.205/0004-62 
Torna público que recebeu, em 23/09/2020, da SEMMA/Tomé-Açu, Licença 
Previa 012/2020 para a atividade de Extração de Saibro na Fazenda Mar-
rocos (Processo 4237/2020)

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A 
REFLORESTAMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

CNPJ 08.581.205/0004-62 
Torna público que recebeu, em 23/09/2020, da SEMMA/Tomé-Açu, Licença 
de Instalação 012/2020 para a atividade de Extração de Saibro na Fazenda 
Marrocos (Processo 4237/2020)

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A 
REFLORESTAMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

CNPJ 08.581.205/0004-62 
Torna público que recebeu, em 23/09/2020, da SEMMA/Tomé-Açu, Licença 
de Operação para a atividade de Extração de Saibro na Fazenda Marrocos.

Protocolo: 585454

A EMPRESA LN GUERRA INDUSTRIA 
E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 
(CNPJ Nº 02.316.468/0005-49) 

Torna Público que recebeu da SEMAS-PA, a AUTORIZAÇÃO PARA EX-
PLORAÇÃO FLORESTAL - AUTEF Nº 273533/2020, através do protocolo 
2020/0000013083, com validade até 21/08/2022 e LICENÇA DE ATIVISA-
DE RURAL - LAR Nº 13401/2020, através do protocolo 2020/0000015470, 
com validade até 12/08/2025.

Protocolo: 585437

J MARTINS DE HOLANDA 
CNPJ 04.141.321/0001-67 

Torna público que recebeu da SEMMA de Irituia a LO n° 4/2020 com valida-
de até 26/08/2021 p/comercio varejista de combustíveis.

Protocolo: 585461

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR

1° Termo Aditivo ao Contrato nº. 02/2020 -Pregão Eletrônico SRP nº 
01/2020. REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTIVEIS. Contratante:Câmara Municipal de Igarapé-Miri.Contratado: 
MAUES CARVALHO COMERCIO LTDA FILIAL V, CNPJ: 02.756.655/0006-24. 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO O EQUILÍ-
BRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOSITENS 01 E 02 (GASOLINA COMUM 
E ÓLEO DIESEL S10),Fica atualizado o Valor anterior do item 01 R$ 4,76 
para R$ 5,41,e o Valor anterior do item 02 R$ 3,56 para R$ 4,35. Data: 
17/08/2020.

Protocolo: 585468

FAZENDA COLORADO - 
ANESIO LOURENÇO DE TOLEDO 

CPF: 083.336.101-53 
Localizada a Rodovia PA 151, (pitinga), km 21, torna publico que esta re-
querendo junto a SEMASA - Breu Branco a LAR - Licença de Atividade Rural 
para Criação de Bovinos.

Protocolo: 585445

CALNAVE MINERAÇÃO E NAVEGAÇÃO LTDA - ME 
CNPJ nº 15.651.718/0001-15 

Torna público que recebeu junto a SEMMA/STM a Licença de Instalação n°. 
034/2020, válida até 15/09/2022, para desenvolver atividade de amplia-
ção e instalação de galpão, escritório, casa de apoio e tanque aéreo, em 
Santarém/PA.

Protocolo: 585436

DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ

Dispensa de Licitação Nº55/2020, Base Legal - item II do art.24 da Lei 
8.666/93, o Decreto nº 9.412/2018, e a MP n.961/2020. Objeto: aquisição 


